FAILLISSEMENTSVERSLAG nummer: 5 datum: 7 augustus 2015

Gegevens onderneming . de besloten vennootschap met beperkte aan-
sprakelijkheid Wilbrink Payroll Consultancy en Advies B. V.

Faillissementsnummer . C/05/14/789 F

Datum uitspraak . 12 augustus 2014

Curator . mr. W. Hekkelman

R-C . mr. E. Schippers {(voorheen mr S.S. van Nijen

Activiteiten onderneming
Verlenen van diensten op het gebied van advisering en consultancy ten aanzien van
payrolling, facturing en (foon)administraties. Deze werkzaamheden werden verricht

door de bestuurder van gefailleerde, mevrouw A. Kizginel.

Omzetgegevens - onbekend, waarover meer onder 7.5.
Personeel gemiddeld aantal 1

Saldo einde verslagperiode : € 20.465,63 (bijlage 1).
Verslagperiode - 22 mei 2015 t/m 7 augustus 2015.
Bestede uren in verslagperiode : 2,54 uur.

Bestede uren Totaal : 61,36 uur (bijlage 2).

Wilbrink Payroff Consultancy en Advies BV
/ faillissement . Paginal

Faillissement 14/78% F




Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie
1.2 Winst en verlies

1.3 Balanstotaal

1.4 Lopende procedures
1.5 Verzekeringen

1.6 Huur

1.7 Oorzaak faillissement

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faill.
2.2 Aantal in jaar voor faill.
2.3 Datum ontslagaanzegging

3. Activa
Onroerende zaken
31.-34

Bedriifsmiddelen
3.5 Beschrijving

3.6 Verkoopopbrengst

3.7 Boedelbijdrage

3.8 Bodemvoorrecht fiscus
Werkzaamheden

Voorraden/ onderhanden werk
39-3.1

Andere activa

3.12 Beschrijving

3.13 Verkoopopbrengst
Werkzaamheden

Wilbrink Payroll Consulftancy en Advies BY
/ faiffissement

. Pagina 2

. zie eerste openbaar verslag.
 onbekend. zie higrover meer onder 7.5,
. onbekend zie hierover meer oncer 7.5
. Zie eerste openbaar verslag.
: zie eerste openbaar verslag.
. Zie eerste openbaar verslag.

. zie eerste openbaar verslag.

. Zie eerste openbaar verslag.
: zie eerste openbaar verslag.

. zie eerste openbaar verslag.

vt

. Zie vorige openbaar verslag.
. Zie vorige openbaar verslag.
. Zie vorige openbaar verslag.
: zie vorige openbaar verslag.

. afgerond.

nv.t

: zie vorige openbare versiagen.
: € 11.000,-.

. afgerond.

Faillissement 14/789 F




4, Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren . Zie voorgaande openbare verslagen.
4.2 Opbrengst . €10.254,75

4.3 Boedelbijdrage SNVt

Werkzaamheden . afgerond.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank{en) : zie voorgaande openbare verslagen.
5.2 Leasecontracten . Zie eerste openbaar verslag.

5.3 Beschrijving zekerheden . Zie eerste openbaar verslag.

5.4 Separatistenpositie . Zie eerste openbaar verslag.

5.5 Boedelbijdragen . Zie eerste openbaar verslag.

5.6 Eigendomsveorbehoud . Zie eerste openbaar verslag.

5.7 Reclamerechten . Zzie eerste openbaar versiag.

5.8 Retentierechten . Zie eerste openbaar verslag.
Werkzaamheden . afgerond.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Nader cnderzoek heeft uitgewezen dat gefailleerde van haar vermogenstoestand en van
alles betreffende haar werkzaamheden. naar de eisen die voortvicgien uit deze werkzaam-
heden. niet op zodanige wijze administratie heeft gevoerd en de daartoe behorende boeken.
bescheiden en andere gegevensdragers niet op zodanige wize heeft bewaard. dat fe allen
tiide de rechten en verplichtingen van de rechtspersoon konden worden gekend. Gefailleer-
de heeft derhalve niet voidaan aan haar boekhoudplicht. een en ander ingevoige artikel 2:10
Burgerlijk Wethoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

De curator hesft afgeleid dat er sinds 2008 geen jaarrekeningen ziin gedeponeerd.
Gefailleerde heeft derhalve niet voldaan aan haar publicatieverplichting. een en ander nger-
gelegd in artikel 2:394 Burgerlijk Wetboek Op grond van artikel 2:248 Burgerlijx Wetboek is
jadere bestuurder jegens de boedel hoofdelijk aansprakelijk voor een tekort in het failisse-
ment indien het bestuur ziin taak onbehoorlijk heeft vervuld en aannemelijk is dat dit een
helangrijke corzaak is van het faillissement. Als het bestuur niet heeft voldaan aan zijin ver-

olichtingen uit artikel 2:10 en/of 2:394 Burgerijk Wetboek. heeft het zijn taak onbehocrlik

Witbrink Payrolf Consultancy en Advies BV
/ faillissement Pagina3

Faiflissement 14/789 F




verviild en wordt vermoed dat onbehooriijke taakvervulling sen belangrijke corzagk is van
het faillissement.

Daarnaast hesft de curaior geconstatesrd dat de bestuurder geen. althans onvoldcence
toezicht heeft gehouden op de financiéle situatie van gefailleerde. De curator meent dat
geen redelijk denkend bestuurder onder dezsifde omstandighecen aldus gehandeld zou
hebben. De curator heeft de bestuurder inmiddels aansprakelijk gesteld veer het tekort in het
faillissement. Zie onder 7.5.

7.3 Goedk.verkl. accountant ‘nvt

7.4 Stortingsverpl. aandelen : voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Onder 7.1. en 7.2 heeft de curator haar visie kenbaar germaakt terzake het nigt voldoen aan
de boekhoudplicht. alsook het niet nakomen van de deponeringsplicht. De curator heeft zo-
als geregd de bestuurder reeds aansprakelijk gesteld veor het texort in het faillissement.
thans begroot op € 121.695.24.

Mevrouw Kizginel heeft de curator laten weten dit bedrag niet aan de boedel te kun-
nen voldoen. De curator heeft nader onderzoek verricht naar mogelijke verhaalsmo-
gelijkheden bij mevrouw Kizginel, maar daarvan is niet gebleken. De curator acht
het derhalve niet in het belang van de boedel een procedure op te starten jegens
mevrouw Kizginel.

7.6 Paulianeus handelen

Uit de bankafschriften van gefailleerde heeft de curator afgeleid dat er op 7 augustus 2014,
dat wil zeggen één dag voordat het faillissementsverzoek bif de griffie van de rechtbank Gel-
derland. locatie Zutphen is onfvangen, een betaling heeft piaatsgevonden van gefailleerde
naar Wilbrink Onderhoud ad € 1.700.00. Wilbrink Onderhoud s de eenmanszaak van de
heer T. Wilbrink, de man van de bestuurder van gefailleerde. mevrouw Kizginel. De heer T.
Wilbrink is tevens {voormalig) werknemer van gefailleerde. De curator heeft indien en voor
zover vereist het dienstverband met de heer Wilbrink op 15 augustus 2014 overigens opge-
zegd. De curator stelt zich op het stancpunt dat hier sprake is van onverschuldigde betaling.
c.q. van een paulianeuze hetaling ingevolge artikel 42 Faiilissemeniswet. Aan voocriocemde
betaling figt voor zover de curator bekend geen rechisgrond len grondslag. Er is derhalve
sprake van onverschuldigde betaling ex 6:203 BW. De curator meent voorts daf fhier sprake
is van artikel 42 Fw Het betreft immers een onverplichte rechishandeling verricht door ge-
faifleerde voor datum faillissement waarvan dezeé bij het verrichten wist of behcorde te weten
dat daarvan benadeling van schuideisers het gevolg zou zijn. De watenschap als genosmd
in artikel 42 Fw. behoudens tegenbewijs. wordt vermoced aan beide zijden te bestaan gelst

op artikel 43 lid 1 sub 5b Failiissementswel. Immers. de echtgenote van de heer Wilbrink is

Wilbrink Payroll Consultancy en Advies BV
/ faillissement ... Paginad __

Faillissernent 14/789 F




bestuurder van gefailieerde. terwiyl de heer Wilbrink de bestuurder is van de begunstigde van
deze betaling. te weten Wiibrink Onderhoud. Daarsnboven leict de curator uit de adminisira-
fie van gefailleerde af dat het faillissementsverzoek op 8 augustus 2014 Js binnengekomen
oij de grifiie van de Rechtbank Gelderland, locatie Zutphen. Dit betekent evenwel dai gefail-
leerde op het moment van de betaling aan Wilbrink Onderhoud. op de hoogte was van be-
nadeling van schuldeisers nu het faillissementsverzoek op dat moment al was ingediend of
aanslaande was om ingediend te worden. Ook wist Wilbrink Onderhoud of behoorde te we-
ten dat met de betaling voornoemd er sprake was van benadeling van schuideisers. Van de
bestuurder van gefaifleerde, mevrouw Kizginel, heeft de curator vernomen dat de heer Wil-
brink als werknemer van gefailleerde de administratie deed en derhalve de betalingen ver-
richitte en dat zij samen herhaaldelijk hebben gesproken over de financidle situatie van ge-
failleerde en het aanstaande faillissement. Bovendien leict de curator uit het faillissements-
verzoek af dat de heer Wilbrink op 7 augustus 2014 als notulist aanwezig is geweest bij de
bijzondere vergadering van aandeelhouders van gefailleerde. Ondanks dat hij op de hoogte
was van het aanstaande faillissement. heeft hif vervolgens zonder grondslag. gelden over-
gemaart ten gqunste van ziin eigen onderneming De curator heaeft de betaling inmiddeis
schriftelijk buitengerechtelijk vernietigd ingevoige artikel 42 Faillissementswet en Wilbrink
Onderhoud verzocht aan de boedei een bedrag fe voldoen ad € 1.700.-. Wilbrink Onderhoud
heeft echter tof op heden betaling nagelaten. De curator hesft togstermming van de rechter-
commissaris gekregen om rechtsmaatregelen te treffen jegens Wilbrink Onderhoud

De curator heeft met toestemming van de rechter-comrmissaris een procedure gestart jegens
de heer T. Wilbrink. h.o.d.n. Wilbrink Onderhoud De Rechtbank heeft d d 2§ aprif 2015
vonnis gewezen en Wiibrink verocrdeeld aan de curator te voldoen een bedrag ad € 1.700.-
te vermeerderen met wettelijke rente vanaf 1 oktober 2014, alsook in de proceskosten. De
Curator heeft de deurwaarder ingeschakeld en deze heeft het vonnis inmiddels aan de heer
Wilbrink betekend en verzocht over te gaan fot betaling aan de boedel. De heer Wilbrink
heeft nagelaten het bedrag aan de boedel te voldoen. Nu de deurwaarder geen ver-
haalsmogelijkheden bij de heer Wilbrink heeft ontdekt, is het dossier gesioten.
Werkzaamheden : afgerond.

8. Crediteuren (zie bijlage 3: voortopige lijst van crediteuren*)

8.1 Boedelvorderingen

- Salaris curator en verschotten; becifferd op € 12.757,16 incl. btw. .

8.2 Pref. vord. van de fiscus

De fiscus heeft een vordering ad € 57 582,- ingediend uit hoofde van loonheffing,
voorts een vordering ad € 18.934,- terzake vennootschapsbelasting en daarnaast

Wilbrink Payroll Consultancy en Advies BY
/faillissement ... Pagina5




een vordering uit hoofde van omzetbelasting ad € 33.739,-. Daarnaast bedragen de
kosten € 8.669.-.

8.3 Pref. vord. van het UWV . nog niet bekend.

8.4 Andere pref. crediteuren . voor zover thans bekend geen.

8.5 Aantal concurrente crediteuren : 2.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren : € 2.801,24.

8.7 VVerwachte wijze van afwikkeling: opheffing wegens gebrek aan baten.
Werkzaamheden . afgerond.

9. Procedures
91-94 nvt

10. Overig
10.1 Termijn afwikkeling faill.
De curator verzoekt de rechtbank bij de indiening van onderhavig verslag om het

faillissement op te heffen wegens gebrek aan baten.

10.2 Plan van aanpak ‘vt
10.3 indiening volgend verslag cnwvt
Werkzaamheden . geen.

Zutphen, 7 augustus 2015

Wilbrink Payrolf Consultancy en Advies BV
/faillissement , . Pagina 6

Faillissement 14/789 F



Hogeman Dooijeweerd
Advocaten

Bijlage 1







Financieel verslag per 07-08-2015

Naem Wilbrink Payroii Consultancy en Advies 8.V,
Curator mr W. Hakkoiman

Rechtar-Comimissaris mr. 5.5. van Nijan

insa it L0 14783 F

Cisclaimar:

Het openbaar versiag en hiet bybehorends tussentyds financiesi versiag zijn geen prospectus of jaamekening. Hoewel de informatie in dit openbaar versiag zo zorgvuidig
mogekik /s samengasteld. staat de curatonbewindvoerder riat .6 voor de volledighed an juistheid daarvan. Magelifk is immers dar 0.a. bepaaide informatie nog mat
beschikbaar /s nog rist geopanbaard kan worden. of —ackteral- bijgesteld dient fe worden. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit versiag geschetste

perspectieven voor crediteuren Aan dit versiag kunnen darhalve geen réchien worden ontfsend.

[a Baten Incl. B.T.W. B.TW,
[l vrip actiet
1.  Immateriéle vaste activa
- Goodwill € 14.000,00 €
- Mandelsnaam € - €
- LE. Rechten € - €
Al rechten vin derden m.b.t L.E. Rechten € - €
Af: kosten € - €
€ 11.000,00
2.  Materidle vaste activa
a - Onroarende za(a)k(-en) [niet 58 lid 1 Fw} € €
Al rechten van derden € - €
Af: kosten € - €
€ .
b = Inventaris, machinerieén € - €
Af: rechten van derden € - ]
Al kosten € - €
€ -
¢ - Vervoermiddelen € - €
Af: rachien van derden € - €
Af. kosten € - €
€ .
1. Einancitile vaste actlva
a - Deeinemingen € -
Af: rechten van derden € - €
Af- koslen & - é
€ .
b - Intercompanyverdénngen € -
Af: rechtan van darden € - €
Af: Kosten € - €
€ .
4. Voormaden/OHW
- Voorraden € - €
- OHW € - €
Af rechten van dercen € - €
Af: kosten € - €
£ -
§. Debitaurgn
- Boedeldebiteuren € - €
- Pra-faillissement € 10.254,75
Af: rechten van derden € - €
Af: kosten € - €
€ 10.25475
€. Liquide middelen
- Kas I3 -
- Bank € 9,73
€ 9.73
7. Overige baten
- Bankrente € 125,92
- Afdrachten van inkomen aan beadel € -
- Restitutias & -
- 29 )id 1 OB pre-faillissementsverderingen € -
- Boedelbijdrage{-n} € -
- € - €
€ 125,92
Totaal vrij actief € 21.390,40 €

Financieel, 7-8-2015



[A2 Gebenden actief

3. [Onjroerends goederen 9x 58 lid 1 Fw

- Opbrengsi{an) ex 58 lid ! Fw € . € -
Af: kosten € - €
Al rechten van derden € -

Subtotaal

9, Dpbrengst retentierecht
- Retentieracht 60 Fw € - € -
Af: kosten € - € -

10. Opbrengst 3:287 BW
- Schadepenningen 3:287 BW € -
Af: koslen € B € R

11. Opbrengst 3:234 BW [>dagtekening)
- Cpbrangst 3:264 BW € - € -
AF: kosten € - € -

12. Opbrengst onroerends zaak bij vardering waterschap

- Onroerende za{a)k{-en) [bij Watarschap] € - € -
Af: kosten € - € -
Af: rechten van darden € - € -

13. Opbrengsten overige gebonden activa

- Opbrengsten averige gebonden activa € - m

Af: kosten £ - € -
Af: rechten van derden € - € -
e -]
Totaal geébonden actief € - € -
[a3 57%d 3 Fw -Actier ]

14. Bodemzaken
- Inventaris, machinarieén [badernzakan]

|

Af: kosten € - € .
Al rechten van derden € R
Subtotas! €
Al raeds gedane afdracht aan pandhouder € -
€ - € -

Extracomptabele opbrengst bodemzaken
- Inventaris, machinerieén [bodsmzaken, apbrengst buiten boedel] € -

Extracomptabel

15. Opbrengst 138 Waterschapswet

- Qpgesist voor waterschap ex 138 Waterschapswet € “
Af: kosten € - €
€ -

16. Qvarige opbrengsten 57 lid 3 Fw

- Ovenge 57 lid 3 opbrengsten € - € -

Af: kostan 3 - € _

e - e -]

Tataal 57 lid 3 Fw-actief € - € -

Totaal actief € 21.390,40 € -

Financieel, 7-8-2015



Reeds betaalde alg: fallll kosten

Inci. B.T.\W.

B.T.W.

Super-prefarent

Salaris en verschotten curator

Griffierechl deponering vildelingslijst {reservering)
Overige super-praferente boedelverplichtingen

Praferent

UWV, premies opzegtemmijn (66-3 WW)

Qverige hocg-preferante verplichtingen

UWV/Parsones, loonverplichtingen vanaf faillissemant {3:238 sub @ BW)
Parsoneel niel-gancten vakantiedagen (3.288 sub & BW)

Ovenge |laag-prefersnie bosdelverplichtingen

Concurrent

UWY, pensicenpremies in averganarmen verplichtingan na failissament
Huur

Taxatekosten

Cuerige concufreris boedelverplichtingen

M

momom Mo

L

826,00-

€

h

924 77-

€

Thans nog baschikbaar

Totaal A (ingl BTW)

Totaal B {incl, BTW)

Reeds ontvangen boedel-BTW na aangifte (zie E)

Op (tuasentijdse) uitdelingslijst raads gadane vitkering aan crediteuran
Saldo boedelrekening

Mmoo omom

m

21.3%0.40
924 77-

20.465,63

0.

Neog te betalen ai failli L

¥

poow o

s aepa

ae g B w

Superpraferent

Satarls en verschotten curator

Griffierecht deponering vitdelingskjst {reservering)
Overige supér-prafarente boedalverplichtingen

Preferant

UWV, premies opzegtermijn {66-3 WW)

Ovenge hoog-preferents verplichtingen

UW\iPersonesl, lnonvarplichtingen vanaf faillissernent (3:288 sub g BW)
Personesl niel-genaten vakantiedagen {2:288 sub e BW)

COverige lagg-pi boedsiv
Cancurrent

UWWY, pansidenpremias in overg ichtingen na faiili rent
Huur

Taxatiehosten
Qwenge concurrente boedelverplichlingen

Mo Do -

LI Y

Omzstbelasting

Af te dragen omzetbelasting over activa
Terug te ontvangen ornzetbelasting over betaalde kosian
Terug te antvangen omzetbelastng aver nog is betalen kostan

Reeds onivangen boedel-BTVW na aangifte
Af te dragen omzetbalasting

Af 1e dragen Reniakas-BTW

- B
+D

€
€

m|m

Barekening (vooriopig) overschot

Saldo Boedslrekening (C. incl. BTW) L) 20.465,63
Nagekomen baten (rente}

Al le dragen cmzetbelasting (E) £ -

Nog te betalan algemene faillissemeniskasten (D)
Voorlopig voor uitdeling beschikbaar saldo

Af ingediende praferents vordertingon € -
Af: ingadiende concurrenie vorderingen

h

Af: ingediende achlargesteids vorderingen € -

Voorlopig averschot

2046553

20.465,83

20.4635,63

IMWWFMMWUQVMMMM Deze ' i Moudk geen ¢ o et

! feringern van

Financieal, 7-8-2015



Hogeman Dooijeweerd
Advocaten

Bijlage 3







5102-B-9 'UajuainaL0y 35l azap do sweudo UBE PUBA)UD LAPIOM UBJLIDI uFBE UAULNY MJ GLL UB LE| ‘0L TUE 1 apieedaq jay do 18195

JUBLIBSSEI]|| B} UI JNNIDR} WNIEP | PIOCMIUEIAA }8IU (I E
JUALUBSSI(IR) 10QA JNNJIE) WNEP ProOMUBISA 101U AL S

- [0l puaipabiu yewu (Gop}

- {0] puaipebu)
?Z'L08°T usjueLINOUGY |BEDL

£622L90L1 NSB

POEGLZ D 08RZ06FLLL 0OZ WepIgsLIny 3JIC0LL 0LZZZ sNqisod puepapay Innysuibioz
GELFOPLOZ
DZTEY FLEPOPLOZ 1eadenng S1 60vS # jernswaoniqlalog |Uneamnquoo]

Sijle} JOOA JNNJIRY LMD ayibuee do (Mg o) anuassiay sieerduoops apoajsod
PR PJEY pODMIURIBA TR AN | |PIODAMUEISA 331U AN | T PROMUEIAA A1 E Waunauos

pugipaBu| JaLawnubuiey ey Butiapioa|ssire) uynnioey winjep

Esmz

uebu|16pJoADINYIS BJUBLINOUOD 8puayie -B|JOI0CA- U8 Bpusipabuy UeA JI|ZIBAQ
‘A'] SBIADY UD ADURHNSUOD JIOIAEY JULIGNM UBA JUBWasSIflied

ep abe|fig /i euBed



15l 8zep do eweuds uee pusanUD UBEIOM LIBJLEAI UBSD USULNY M4 GLL US L L DL | JUE ep do e

GLOZ-B9 "UNUBRIL

- ) Jathassliite) U INR2Es wnyep tpd 19A 1810 MULE
- k) WUSWIHES[IY B} JOOA INNJIEY WNTEP PICOMIURIIA I3 AL T
- 3t- ? [a] puaipabur Jaiu (SoN}
- 3- ? {ol puatpabin

3 #6884 UB)URIAJAIL ERIO)L

00'6O9'8 3 uglsoy
DO'GELEE 3 Gunsesqaziug
0O'FEBGL 3 Guyiseiegsdeyosicouuaa
[ A Buyeyued

YBOGS EDLE qjewy MY Q0L 988 srqsed Isusipbulsersg

weenN

GuuapioABEIllE) Ul INnise] Wniep Bifje) JODA INNLDB WINEP oyibuee do (18 1oun) eiUBIa)RY sjeejduanpa apo2Isod salpy
PA pIRY PomUBIaA 19[U AA LG pioomueian 1810 AN || PIOOMIURIBA AA'LE usiapard

puapabu) JewwRLbULeNEY

veBuuepioapnyas ajualejard apuaspa -Didopooa- wa apueipabul uea yosizisag

"A'H SOIAPY U ASUBRNNSUOY [j0iAeg NULIGHA UeA JUBLLasSTjied

e abeilig 171 euibed



